
Anhang 1 
 
Annahme- und Entgeltliste 
 
 
 

Preisliste für die Anlieferung organischer Abfälle am Kompostplatz 
Burgfarrnbach (Entgelte ohne ges. MwSt.) für Privatanlieferer 
 

Kompostsack 0,50 € 

Grün- und Gartenabfälle pro 
angefangener m³ 

7,60 €/m³ € 

Jeder weitere ½m³  3,80 € 

Grün- und Gartenabfälle in 
Kleinmengen (bis 1 m³) 

entgeltfrei 

Bioabfälle andere Art in 
Kleinmengen (bis 1 m³) 

Dürfen nur in amtlich gekennzeichneten Grünabfall-
/Bioabfallsäcken angeliefert werden 

Wurzelstöcke 

0 – 30 cm Kerndurchmesser 5,00 €/Stück 

30 – 70 cm Kerndurchmesser 15,00 €/Stück 

Ab 70 cm Kerndurchmesser 30,00 €/Stück 

 
 
 

Preisliste für die Anlieferung organischer Abfälle am Kompostplatz 
Burgfarrnbach (Entgelte inkl. ges. MwSt.) für Gewerbebetriebe 
 

Grün- und Gartenabfälle pro 
angefangener m³ 

9,00 €/m³ € 

Jeder weitere ½m³  4,50 € 

Andere Bioabfälle 49,98 €/to 

Grün- und Gartenabfälle in 
Kleinmengen (bis 1 m³) 

entgeltfrei 

Bioabfälle andere Art in 
Kleinmengen (bis 1 m³) 

Dürfen nur in amtlich gekennzeichneten Grünabfall-
/Bioabfallsäcken angeliefert werden 

Wurzelstöcke 

0 – 30 cm Kerndurchmesser 5,95 €/Stück 

30 – 70 cm Kerndurchmesser 17,85 €/Stück 

Ab 70 cm Kerndurchmesser 35,70 €/Stück 

  



Entgeltliste für Verkauf von Fertigkompostplatz (Korngröße ≤ 15mm) 
Burgfarrnbach (Entgelte inkl. ges. MwSt.) 
 

40 L abgesackt 3,00 € 

50 L Selbstabsackung 1,50 € 

bis 10 m³ 15,00 €/m³ 

10 m³ - 200 m³ 12,50 €/m³ 

200 m³ - 500 m³ 11,50 €/m³ 

500 m³ - 800 m³ 7,50 €/m³ 

ab 800 m³ 5,00 €/m³ 

 
Entgelte ab 200 m³ sind für Großabnehmer gedacht, die sich zur Abnahme von vereinbarten 
Mengen verpflichten. 
 

Entgeltliste für Verkauf von Fertigkompostplatz (Korngröße ≤ 25mm) 
Burgfarrnbach (Entgelte inkl. ges. MwSt.) 
 

ab 800 m³ 2,00 €/m³ 

 
Das Entgelt ist für Großabnehmer gedacht, die sich zur Abnahme von vereinbarten Mengen 
verpflichten. 
 


